
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2015 - PR

72/2015

72/2015

23/06/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA - ME     (10506)

8 NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo -
04 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - 2ª via
em papel autocopiativo CFB 53 g/m² canário - 3ª via em papel
autocopiativo CF 53 g/m² verde - 4ª via em papel autocopiativo CB
53 g/m² branco - impressão em 2 x 0 cores - tamanho 21,50 x
21,00 cm (L x A) - (padrão da Secretaria de Estado da Fazenda)

JG 20.000,00  0,0000 0,165  3.300,00

Total do Fornecedor: 3.300,00

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6383)

2 PASTA - CAPA DE PROCESSO CONTABILIDADE - impressão em
1 x 0 cores - sem bolsa - papel offset alcalino 180 g/m² - tamanho
45,00 x 31,00 cm  (L x A) - Acabamento: vincar

UN 6.000,00  0,0000 0,219  1.314,00

3 PASTA - CAPA DE PROCESSO - PROTOCOLO - impressão em 1 x
0 cores - sem bolsa - papel offset alcalino 180 g/m² - tamanho
45,00 x 31,00 cm  (L x A) - Acabamento: vincar

UN 8.000,00  0,0000 0,209  1.672,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

72/2015

46/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL

17/07/2015
Contratação de empresa(s) especializada(s) para a execução de impressos gráficos, destinados à 
manutenção destinados à manutenção das atividades das secretarias e setores da administração pública 
municipal.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   17   de  Julho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2015 - PR

72/2015

72/2015

23/06/2015

Folha:  2/3

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6383)

7 FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS - impressão em 1x1
cores (frente/verso) - papel cartolina 180 g/m² (branco) - tamanho
32,00 x 50,00 cm (L x A) - Acabamento: dobrar

UN 2.000,00  0,0000 0,42    840,00

Total do Fornecedor: 3.826,00

GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP     (11528)

4 PASTA PLASTIFICADA COM FOTO - impressão em 4 x 0 cores -
folha em Triplex 350 g/m² - tamanho 46,00 x 32,00 cm (L x A) -
Acabamento: vincar, corte - Serviços: plastificação e fotolito

UN 2.000,00  0,0000 0,75    1.500,00

Total do Fornecedor: 1.500,00

NOVA PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME     (11190)

1 FOLHA OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino
75 g/m² - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A)

UN 30.000,00  0,0000 0,043  1.290,00

5 CAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - impressão em 1 x 0 cores -
papel Triplex 420 g/m² - tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) -
Acabamento: vincar, furar.

UN 300,00  0,0000 0,98    294,00

6 CONTRACAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - sem impressão -
papel triplex 420 g/m² - tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) -
Acabamento: furar.

UN 300,00  0,0000 0,65    195,00

9 ENVELOPE SACO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset
alcalino 110 g/m2 - tamanho 18,50 x 24,80 cm (A x L)

UN 2.000,00  0,0000 0,37    740,00

11 ENVELOPE SACO ESPECIAL 15,00 x 36,00 CM - impressão em 4
x 0 cores - papel offset alcalino 110 g/m² - tamanho 15,00 x 36,00
cm (A x L) (para obtenção do tamanho pretendido, sugere-se a
utilização de envelope 32,00 x 36,00 cm, com os seguintes
acabamentos: corte, costura, cola)

UN 3.000,00  0,0000 0,449  1.347,00

12 FICHA DE INFORMAÇÃO E CONTROLE DE SEPULTAMENTO - 50
jgs x 3 vias - 1ª via em papel Extracopy CB 56 g/m² branco - 2ª via
em papel Extracopy CFB 56 g/m² azul - 3ª via em papel Extracopy
CF 53 g/m² branco - impressão em 1x0 cores - tamanho  15,00 x
21,50 cm (L x A) - capa em papel offset alcalino 90 g/m²,
impressão em 0 x 0 cores.
Acabamento: intercalação manual, blocagem, grampear, numerar,
picotar

BL 5,00  0,0000 26,99    134,95

Total do Fornecedor: 4.000,95

Joaçaba,   17   de  Julho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2015 - PR

72/2015

72/2015

23/06/2015

Folha:  3/3

VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA - EP     (6319)

10 ENVELOPE OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset
alcalino 90 g/m² - tamanho 11,40 x 22,90 cm (A x L)

UN 3.000,00  0,0000 0,28    840,00

Total do Fornecedor: 840,00

Total Geral: 13.466,95

Joaçaba,   17   de  Julho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


